
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901
WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 555
NUM. SETT 198 / UT
DEL 30/05/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
HALLEY SARDEGNA  SRL CON SEDE IN ASSEMINI PER 
L'ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE GESTIONALE 
DELLE PRATICHE EDILIZIE PER L'ANNO 2018 PRESSO L'UFFICIO 
TECNICO COMUNALE. CIG Z1F23A4463

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Settore Segreteria e AA. GG. n. 55 del 19 

febbraio 2008 si è provveduto ad integrare i software gestionali già in uso presso questo Comune con un 
applicativo necessario per l’automazione di tutti gli adempimenti connessi alle diverse fasi di attività degli 
uffici tecnico-urbanistico-edilizia;

ACCERTATO che questo Ufficio utilizza le procedure informatiche della ditta Halley Sardegna srl con 
l’applicativo delle pratiche edilizie;

PRESO ATTO che occorre procedere anche per l’anno 2018 alla stipula di un contratto di assistenza e 
manutenzione con la ditta Halley Sardegna srl;

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta Halley Sardegna srl per il rinnovo del contratto di assistenza e 
manutenzione relativo all’anno 2018 in data 07.12.2017 prot. 14238 di € 1.398,00 IVA esclusa, così ripartiti:

 Canone assistenza pratiche edilizie € 648,00 IVA esclusa;
  Canone assistenza ambiente Web e MySql € 350,00 IVA esclusa;
  Hosting e servizi E-Gov. € 400,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO che il Comune di Ittiri ha individuato da diversi anni la ditta Halley Sardegna srl di 
Assemini quale società esperta nella gestione del software della pratiche edilizie utilizzato dall’Ufficio 
edilizia privata e che il servizio di assistenza e manutenzione sul suddetto software in uso deve essere 
garantito annualmente, al fine di assicurare un adeguato funzionamento delle stesso;

DATO ATTO che il servizio di che trattasi puo’ essere assicurato esclusivamente dalla Ditta Halley 
Sardegna srl con sede in Assemini , trattandosi di assistenza e manutenzione su programma fornito dalla 
stessa società e che pertanto è possibile disporre l’affidamento diretto a unico fornitore ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO il modesto importo del servizio e la necessità di effettuare l’acquisto in tempi brevi, 
induce ad avvalersi delle procedure per acquisti in economia disciplinate dal D.P.R. 384/01;



RITENUTO pertanto di dar corso alla definizione dell’acquisto, mediante affidamento del servizio alla 
ditta Halley Sardegna srl. di Assemini (CA);

RITENUTO di dover procedere in merito provvedendo ad impegnare la spesa suddetta sul codice PEG 
01061.03.0510 del Bilancio corrente anno 2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 
28 Marzo 2018 nonché il PEG Triennio 2017-2019 approvato con deliberazione della G.C. n.101 del 
28.6.2017;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie 
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12 
con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 
settore;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI AFFIDARE la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione per l’anno 2018, dei software 
applicativi alla Ditta Halley Sardegna srl. di Assemini (CA), con sede legale in via Ticino, 5 – (P. I.V.A. 
03170580926), per complessivi €. 1705,56 IVA compresa 

RITENUTO di impegnare la spesa suddetta sul codice PEG 01061.03.0510 del Bilancio-corrente 
annualità 2018 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28 Marzo 2018.

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile 
del Settore intestato dichiara:

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 
e successive modifiche ed integrazioni;

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 
Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 
2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a 
disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data 
di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza 
contabile, l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore 
intestato;

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo 
Pretorio online del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi secondo le modalità stabilite dal 
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della 
riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);



- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra: Gian Luigi Cossu, dipendente comunale presso il 
Settore intestato.

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 
competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Albo Pretorio Settore Tecnico Manutentivo
Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario
Ittiri, 30/05/2018

Il Responsabile del Settore
  Pisanu Giovanni Giacomo / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato 
Digitalmente)

 
 
   

        
 


